Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020041700140

140

Nº 74, sexta-feira, 17 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

3ª Retificação de Homologação Pregão Eletrônico N° 66/2019
Interessada: Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para o Centro de Eventos Maria Sophia
Leite, da Secretaria de Municipal de Cultura e Turismo, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste instrumento.

Interessada: Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.
EMPRESAS VENCEDORAS:
TC COMERCIO EIRELI- CNPJ: 29.284.782/0001-10, perfazendo um total de R$

129,30 (cento e vinte e nove reais e trinta centavos).
BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI - CNPJ: 22.172.252/0001-30,

perfazendo um total de R$ 86.263,50 (Oitenta e seis mil, duzentos e sessenta e três reais
e cinquenta centavos).

FOCO PAPELARIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI - CNPJ:
22.579.608/0001-55, perfazendo um total de R$ 3.838,00 (Três mil e oitocentos e trinta e
oito reais).

GERALDO C GUITTI - CNPJ: 28.360.435/0001-66, perfazendo um total de R$
2.000,00 (Dois mil reais).

VC COMERCIO EIRELI - CNPJ: 31.472.148/0001-52, perfazendo um total de R$
14.750,00 (Quatorze mil e setecentos e cinquenta reais).

OLMIR IORIS & CIA LTDA - CNPJ: 70.429.956/0001-99, perfazendo um total de
R$ 12.324,00 (Doze mil reais, trezentos e vinte e quatro reais).

Valor Total Do Processo R$ 115.707,80 (Cento e quinze mil setecentos e sete
reais e oitenta centavos)

Cáceres-MT, 16 de abril de 2020.
DÉBHORA BELUSSI

Pregoeira

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 6º Termo Aditivo do Contrato Administrativo nº 087/2018-PGM
Contratante: Prefeitura Municipal de Cáceres-MT
Contratada: GECON GESTÃO EM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA-ME
Objeto: O presente Termo tem a finalidade de Substituir Serviços Sem Reflexo Financeiro
de alguns itens da planilha orçamentaria do Contrato Administrativo n° 087/2018-PGM,
celebrado entre o município de Cáceres através da Secretaria Municipal de Saúde e a
empresa GECON GESTÃO EM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME.
Prefeitura de Cáceres, 16 de abril de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Campo Novo
do Parecis torna público aos interessados o PROSSEGUIMENTO da Concorrência nº
002/2020 que tem por objeto a Contratação de empresa de engenharia para construção de
alambrado com mureta no perímetro do aeroporto municipal. O Prosseguimento do
certame com o julgamento da proposta e planilha da empresa habilitada após a fase
recursal ocorrerá no dia 23 de abril de 2020, às 14h00min, na sala de reuniões do Paço
Municipal Euclides Horst.

Campo Novo do Parecis, 16 de abril de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Presidente da Comissão de Licitação

AV I S O S

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO A CONCORRÊNCIA Nº 002/2020
O Município de Campo Novo do Parecis vem por meio desta tornar público

para conhecimento dos interessados que o recurso interposto pela empresa SABRE
INTELIGENCIA CONSTRUTIVA - EIRELI, contra a decisão da Comissão Permanente de
Licitações em inabilitá-la para a Concorrência nº 002/2020, foi NEGADO
P R OV I M E N T O.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO A CONCORRÊNCIA Nº 002/2020
O Município de Campo Novo do Parecis vem através desta tornar público

para conhecimento dos interessados que o recurso interposto pela empresa MAT O S
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, contra a decisão da Comissão Permanente de Licitações em
habilitar as empresas DA SILVA & MANTOVANI LTDA e SALIARTE CONSTRUTORA E
ENGENHARIA EIRELI, para Concorrência nº 002/2020, foi NEGADO PROVIMENTO.

Campo Novo do Parecis, 14 de abril de 2020.
RAFAEL MACHADO

Prefeito

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO A CONCORRÊNCIA Nº 002/2020
O Município de Campo Novo do Parecis vem por meio desta tornar público

para conhecimento dos interessados que o recurso interposto pela empresa
CONSTRUTORA JURUENA EIRELI, contra a decisão da Comissão Permanente de
Licitações em inabilitá-la para a Concorrência nº 002/2020, foi DADO PROVIM E N T O.

Campo Novo do Parecis-MT, 16 de abril de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através de seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020, destinada à REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de Pintura
de paredes, forros e esquadrias, aplicação de massa corrida, grafiato e textura, para
atender as necessidades do Município, obedeceu a todas as formalidades legais
inscritas na Lei N° 8.666/93 e a Lei Nº 10.520/02, teve como vencedora a empresa:
WM ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA, com o valor total de R$ 524.995,00
(quinhentos e vinte e quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais).

Campo Novo do Parecis-MT, 16 de abril de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020 SRP

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Cláudia/MT, no uso das
prerrogativas que lhe confere a lei, comunica aos interessados que a licitação referente à
Pregão Presencial 008/2020, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UM EQUIPAMENTO AUTOMOTOR, TIPO TRICICLO A DIESEL,
EQUIPADO DE FORMA ESPECIFICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA EM VIAS,
RUAS E MEIO FIO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CLÁUDIA/MT, dará continuidade a
abertura no dia 04 de Maio de 2020, as 08:00 horas.

Informações pelo site: WWW.CLAUDIA.MT.GOV.BR.

Cláudia-MT, 16 de abril de 2020.
HEMILIN FERNANDA TIEDT

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 034/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder/MT. Contratada:
OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ LABORATÓRIOS LTDA. Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico nº 004/2020. Objeto: Fornecimento de Kits para Testes Rápidos Dengue
IGG/IGM, para fortalecimento da capacidade dos laboratórios no diagnóstico de Dengue no
município de Colider/MT. Valor Total: R$ 24.300,00 (vinte e quatro mil e trezentos reais).
Vigência: 10/04/2020 a 31/12/2020.

CONTRATO Nº 035/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder/MT. Contratada:
MEDLEVENSOHN COM. E REP. DE PROD. HOSP. LTDA. Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico nº 004/2020. Objeto: Fornecimento de Kits para Testes Rápidos Dengue NS1,
para fortalecimento da capacidade dos laboratórios no diagnóstico de dengue no município
de Colider/MT. Valor Total: R$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais). Vigência:
10/04/2020 a 31/12/2020.

CONTRATO Nº 036/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder/MT. Contratada:
RESENDE DIAGNÓSTICOS EIRELI EPP. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº
004/2020. Objeto: Fornecimento de Kits para Testes Rápidos Zika IGG/IGM, para
fortalecimento da capacidade dos laboratórios no diagnóstico de Zikavírus no município de
Colider/MT. Valor Total: R$ 4.770,00 (quatro mil setecentos e setenta reais). Vigência:
10/04/2020 a 31/12/2020.

CONTRATO Nº 037/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder/MT. Contratada: M.
S. DIAGNÓSTICA LTDA. Modalidade de Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº 003/2020.
Objeto: Fornecimento de manutenção corretiva no equipamento de hematologia KX 21N
da marca Sysmex/Roche e fornecimento de kits/reagentes e insumos de laboratório para o
equipamento analisador Cobas C111 da marca Roche, ambos aparelhos pertencentes ao
laboratório da Secretaria Municipal de Saúde de Colider/MT. Valor Total: R$ 300.339,80
(trezentos mil trezentos e trinta e nove reais e oitenta centavos). Vigência: 14/04/2020 a
31/12/2020.

E que no uso de suas atribuições, determina a PRORROGAÇÃO do certame,
estipulando nova data para a entrega e abertura dos envelopes das empresas interessadas
em participar do certame, sendo o dia 06 de maio de 2020, ás 08h00min, horário local, na
sala de licitações desta Prefeitura. E sendo mantidas as demais disposições editalícias.
Maiores informações poderão ser adquiridas pelo site http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo
e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br, ou pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 16 de abril de 2020.
TAMARA PIRAN DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2020/PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013.375/2020
ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SMOP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM NO ASSENTAMENTO GAMALIEL - ZONA RURAL,
NO MUNICÍPIO DE CUIABÁ.
DATA E HORA: Às 09h00min (nove horas) do dia 22 de maio de 2020 (fuso horário de
Cuiabá).
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Licitações localizada no subsolo da Prefeitura Municipal
de Cuiabá - Palácio Alencastro, situado na Praça Alencastro, nº 158 - Bairro: Centro -
Município de Cuiabá/MT.
INFORMAÇÕES: Diretoria Especial de Licitações e Contratos/Secretaria Municipal de Gestão
- CPL/DELC/SMGe - SOMENTE pelo e-mail: cpl@cuiaba.mt.gov.br.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos estarão disponíveis por meio do
endereço: http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/. Clicar na data designada para ocorrer
a licitação.

Cuiabá-MT, 16 de abril de 2020.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Diretor Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO-MT, através da Comissão Especial

de Licitações, torna publico para todos os interessados o Edital para CREDENCIAMENTO das
empresas que tenham interesse no CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS
ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NAS ESPECIALIDADES DE
PEDIATRIA, DE FORMA COMPLEMENTAR AOS SERVIÇOS OFERECIDOS NO MUNICÍPIO DE
DIAMANTINO/MT, de forma complementar da cobertura dos serviços prestados pela rede
Municipal de Saúde/Sistema Único de Saúde, à pacientes encaminhados pela Secretaria
Municipal de Saúde.

O Credenciamento ocorrerá no período de 16/04/2020 a 11/05/2020. Os
interessados poderão obter informações detalhadas no endereçamento supracitado, de
segunda a sexta-feira, das 07:00 h as 11:00 h e das 13:00 h às 17:00 h, com a Comissão
Especial de Licitações, na Prefeitura Municipal situada na Avenida JPF Mendes, 2341 - CEP:
78400-000 - Jd. Eldorado / Diamantino - MT, ou pelo telefone: (65) 3336-6423 e pelo site:
www.diamantino.mt.gov.br.

Diamantino-MT, 16 de abril de 2020.
NICHOLAS DA COSTA MACHADO

Presidente da CEL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020/SRP

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA PARA O
MUNICÍPIO DE DIAMANTINO - MT, CONFORME PROPOSTA Nº 055718/2019, CONVENIO Nº
896072/2019.

Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do resultado
apresentado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, HOMOLOGO o presente certame, para que
produza todos os efeitos legais previstos em lei. O certame tem como homologado a
empresa:

ALFA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
13.731.784/0001-70, vencedora do item de nº 49009 no valor total de R$ 347.000,00
(trezentos e quarenta e sete mil reais). A ata encontra-se disponível no setor de
licitação.

Diamantino-MT, 16 de março de 2020.
EDUARDO CAPISTRANO DE OLIVEIRA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-17T01:27:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial